

未經審核中期財務報告附註

(以港元計算)

1 主要會計政策

編撰基準

本中期財務報告乃未經審核，但已經畢馬威會計師事務所遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之核數準則第700號「中期財務報告的審閱」審閱。畢馬威會計師事務所致董事會之獨立審閱報告載於第16頁。

中期財務報告乃遵照香港聯合交易所有限公司主板上市規則之規定以及香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」而編製。

有關截至二零零四年三月三十一日止財政年度並載入中期財務報告內之財務資料，並不構成本公司就該財政年度之法定財務報表，惟摘錄自該等財務報表。截至二零零四年三月三十一日止財政年度之法定財務報表於本公司註冊辦事處可供索閱。核數師在日期為二零零四年七月二十六日之報告內已對該等財務報表作出無保留意見。

中期財務報告所採用之會計政策與截至二零零四年三月三十一日止財政年度之法定財務報表所採納者相同。

為便於了解本集團自截至二零零四年三月三十一日止財政年度之法定財務報表以來之財政狀況變動及表現，中期財務報告附註已載列有關重大事項及交易之說明。

誠如截至二零零四年三月三十一日止財政年度之法定財報表所披露，根據一項日期為二零零四年七月二十六日之有條件買賣協議，本集團建議以53,000,000美元（約413,400,000元）之代價增購Sino Legend Limited 43.06%股本權益（相當於Mudd (USA) LLC 31%有效權益）。截至批准本中期財務報告當日，上述建議收購仍未完成，並須待協議內所訂明之若干條件達成後方告完成，該等條件包括本公司股東於即將舉行之股東特別大會上授出同意。

2 分類資料

由於本集團一直經營單一業務（製造及銷售成衣），故並無呈列本集團之業務分類分析。本集團營業額按客戶所在地區劃分之分析如下：

	本集團營業額	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
北美洲	575,150	291,671
歐洲	119,512	109,059
中國，不包括香港	35,041	28,115
其他地區	17,245	13,837
	746,948	442,682

3 日常業務除稅前溢利

日常業務除稅前溢利已扣除下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
(a) 融資成本：		
須於五年內悉數償還之銀行貸款 及透支利息	9,933	5,597
(b) 其他項目：		
銷售貨品成本	565,618	229,137
折舊	17,681	14,967
攤銷永久成衣配額擁有權	-	1,296

4 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
本期間香港利得稅撥備	4,480	2,790
海外稅項撥備	743	-
有關暫時差異產生和轉回之遞延稅項開支	-	1,880
	5,223	4,670

香港利得稅撥備乃根據該期間之估計應課稅溢利，按17.5%之稅率（二零零三年：17.5%）計算。位於香港以外地區之附屬公司按有關國家之現行適用稅率計算稅項。

本集團於中華人民共和國（「中國」）之附屬公司羅定市華天龍製衣有限公司須按33%之稅率繳納中國所得稅。

本集團於柬埔寨之附屬公司按9%之稅率繳付柬埔寨所得稅。根據有關稅務機關於二零零零年六月十五日發出之免稅證書，Tack Fat Garment (Cambodia) Ltd.於二零零零年六月十五日至二零零四年六月十四日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅，而Cambodia Sportswear Mfg. Ltd.則於二零零零年六月十五日至二零零三年六月十四日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅。Cambodia Sportswear Mfg. Ltd.及Tack Fat Garment (Cambodia) Ltd.分別由二零零三年六月十五日及二零零四年六月十五日起須要按9%之稅率繳付柬埔寨所得稅。本集團於柬埔寨新成立之附屬公司Supertex Limited於二零零四年七月八日至二零零八年七月七日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅。

5 股息

(a) 期間應佔股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
已宣派中期股息每股1.2仙 (二零零三年：0.9仙)	18,134	12,562

於結算日後擬派之每股1.2仙（或合共18,134,000元）之中期股息並未於結算日確認為負債。

5 股息 (續)

(b) 期內批准及應計之上一年度應佔股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
期內批准及應計之上一年度末期股息 每股2仙(二零零三年: 2仙)	28,545	27,460

期內應計末期股息為28,545,000元，當中包括額外向於暫停辦理股東登記手續前發行之新股之持有人支付之129,000元。

6 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零四年九月三十日止期間之每股基本盈利乃按股東應佔溢利60,768,000元(二零零三年: 43,121,000元)及期內已發行普通股之加權平均數1,412,843,000股(二零零三年: 1,353,680,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零四年九月三十日止期間之每股攤薄盈利乃按經調整股東應佔溢利60,999,000元(二零零三年: 43,335,000元)及普通股之加權平均數1,484,080,000股(二零零三年: 1,435,883,000股)並已就所有具攤薄影響之潛在普通股作出調整而計算。

7 固定資產

於截至二零零四年九月三十日止六個月添置之固定資產包括:

	千元
土地及樓宇	16,181
機器設備	23,301
傢俬、固定裝置及辦公室設備	3,898
汽車	281
	<hr/> 43,661

本集團之土地及樓宇於二零零二年一月三十一日經專業估值師重估。本公司董事(其並非合資格估值師)已參考有關市場指數，審閱土地及樓宇於二零零四年九月三十日之賬面值。彼等認為，自二零零四年三月三十一日以來，土地及樓宇之價值並無出現重大變動。

8 應收貿易款項及其他應收款項

	於二零零四年 九月三十日 千元	於二零零四年 三月三十一日 千元
應收貿易款項	201,627	149,882
就製造成衣支付分承包商之按金	34,306	57,121
可退還收購按金	-	58,804
其他預付款項及應收款項	13,895	29,956
	249,828	295,763

本集團給予客戶之信貸期一般為一至三個月。包括於應收貿易款項之結餘(扣減呆賬後入賬)按賬齡分析如下:

	於二零零四年 九月三十日 千元	於二零零四年 三月三十一日 千元
三個月內	201,627	149,882

預期所有應收貿易款項及其他應收款項將於一年內收回。

9 應付貿易款項及其他應付款項

	於二零零四年 九月三十日 千元	於二零零四年 三月三十一日 千元
應付票據	14,446	12,822
應付貿易款項	45,043	38,099
應計費用及其他應付款項	16,288	13,714
	75,777	64,635

9 應付貿易款項及其他應付款項 (續)

本集團獲授之信貸期一般介乎30至180日不等。包括於應付貿易款項之結餘，按賬齡分析如下：

	於二零零四年 九月三十日 千元	於二零零四年 三月三十一日 千元
一個月內或於要求時償還	12,155	10,037
一個月後但三個月內償還	20,692	16,855
三個月後但六個月內償還	11,841	11,181
六個月後但一年內償還	355	26
	45,043	38,099

預期上述所有結餘將於一年內清還。

10 股本

以下為期內本公司法定股本及已發行股本之變動概要：

	每股0.1元之 普通股數目	面值 千元
附註		
法定股本：		
於二零零四年三月三十一日／九月三十日	2,000,000,000	200,000
已發行及繳足股本：		
於二零零四年三月三十一日之		
已發行股本總額	1,410,576,000	141,058
轉換可換股債券 (a)	14,688,000	1,469
發行新股 (b)	6,216,000	621
於二零零四年九月三十日之		
已發行股本總額	1,431,480,000	143,148

附註：

(a) 期內，總額1,100,000美元(約8,580,000元)之可換股債券已轉換為14,688,000股每股面值0.1元之普通股。

(b) 期內，因授予可換股債券持有人之股份認購權利獲行使而發行6,216,000股每股面值0.1元之新普通股，每股作價0.531元。

11 儲備

	土地及樓宇		實繳盈餘	中國		總計
	股份溢價	重估儲備		法定儲備	保留盈利	
	千元	千元	千元	千元	千元	千元
於二零零三年四月一日						
— 如前呈報	1,647	16,849	6,400	519	263,514	288,929
— 因遞延稅項作出前期調整 (附註)	-	(3,499)	-	-	(281)	(3,780)
— 重列	1,647	13,350	6,400	519	263,233	285,149
上年度批准之股息(附註5)	-	-	-	-	(27,461)	(27,461)
因轉換可換股債券產生						
— 之股份溢價	31,813	-	-	-	-	31,813
因行使股份認購權產生						
— 之股份溢價	5,062	-	-	-	-	5,062
股份發行費用	(1,111)	-	-	-	-	(1,111)
因出售一家附屬公司而調撥	-	-	-	(500)	500	-
年度溢利	-	-	-	-	121,049	121,049
現年度宣派之股息(附註5)	-	-	-	-	(12,562)	(12,562)
於二零零四年三月三十一日	37,411	13,350	6,400	19	344,759	401,939

附註：由二零零三年一月一日起，為遵守香港會計師公會頒佈之會計實務準則第12號(經修訂)，本集團就遞延稅項採納一項新政策。由於採納該項會計政策，本集團於二零零三年三月三十一日之資產淨值已減少3,780,000元。

11 儲備 (續)

	土地及樓宇		實繳盈餘 千元	中國		總計 千元
	股份溢價 千元	重估儲備 千元		法定儲備 千元	保留盈利 千元	
於二零零四年四月一日	37,411	13,350	6,400	19	344,759	401,939
上年度批准之股息 (附註5)	-	-	-	-	(28,545)	(28,545)
因轉換可換股債券產生 之股份溢價	7,102	-	-	-	-	7,102
因行使股份認購權產生 之股份溢價	2,679	-	-	-	-	2,679
期間溢利	-	-	-	-	60,768	60,768
於二零零四年九月三十日	47,192	13,350	6,400	19	376,982	443,943

12 或然負債

於二零零四年九月三十日，本集團之附追溯權銀行貼現票據38,698,000元(二零零四年三月三十一日：15,049,000元)。

13 重大關連人士交易

期內，本集團曾進行以下重大關連人士交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
向關連人士支付之開支：		
貨倉租金	186	186
董事宿舍租金	816	816
廣州辦公室租金	243	243

本公司董事認為，上述關連人士交易乃按一般商業條款於本集團日常業務過程中進行。

14 結算日後事項

於結算日後，本公司董事建議派付一項中期股息，詳情載於附註5。

於二零零四年九月三十日後及截至批准本報告日期，總額1,500,000美元(約11,700,000港元)於二零零四年九月三十日尚未行使之可換股債券已轉換為19,656,000股本公司普通股。

於二零零四年十月十一日，本公司向獨立投資者發行金額30,000,000美元(約234,000,000港元)及以年息率1厘計息之新可換股債券。新可換股債券將於二零零九年十月十二日到期。於二零零四年十月十一日起計滿三個月之後，債券以1.00港元之換股價轉換為本公司股份，惟於債券發行日期起計首十二個月最多只可轉換一半債券。此外，債券持有人將有認沽期權，當有關債券持有人在若干情況下行使認沽期權時，本公司須贖回債券。

15 批准中期財務報告

中期財務報告已於二零零四年十二月二十八日獲董事會批准。